MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE
EDITAL N.º 128/2018- PRAE/UFRR

1
Publicado no mural do bloco IV em 25/06/2018

Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

Divulga o resultado final das inscrições no
processo seletivo para concessão de Auxílio
Emergencial/PNAES 2018, conforme Portaria
nº. 039/2015-PRAE/UFRR e Portaria nº.
02/2017-PRAE solicitações analisadas até o dia
25/06/2018.

EDITAL N.º 128/2018- PRAE/UFRR

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão em exercício da Universidade

Federal de Roraima– PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, fundamentado

pelo Decreto n°. 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa

Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), e pela Portaria n°. 39/2015-

PRAE/UFRR, que dispõe sobre o Programa de auxílio Emergencial da Coordenação

de Apoio a Permanência da Universidade Federal de Roraima e Portaria n° 02/2017-

PRAE, de 31/01/2017, que alterar a Portaria n.º 39/2015-PRAE, torna pública o

resultado final das inscrições no processo seletivo para a concessão de

Auxílio Emergencial – PNAES/2018, nos termos da Portaria N.º 39-PRAE e

Portaria nº. 02/2017-PRAE, conforme o estabelecido abaixo:

1. RESULTADO FINAL:

1.1 O Resultado Final das inscrições no processo seletivo para a concessão de

Auxílio Emergencial – PNAES/2018, consta nos ANEXO I Inscrições Deferidas e

ANEXO II- Inscrições Indeferidas, com a relação dos candidatos por curso e em

ordem alfabética.

Boa Vista/RR, 25 de junho de 2018.

Renata Cristina Macedo de Oliveira

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão em exercício
PRAE/UFRR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE
EDITAL N.º 128/2018- PRAE/UFRR

2
Publicado no mural do bloco IV em 25/06/2018

Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ITEM NOME MATRÍCULA
SITUAÇÃO

CURSO: AGRONOMIA

1. INGRIDY DO NASCIMENTO
TAVARES

2017009800 DEFERIDO/CLASSIFICADO

CURSO: ARQUITETURA E URBANISMO

1.
STEFANY RIBEIRO DE SOUZA
SILVA

2016010852
DEFERIDO/CLASSIFICADO

CURSO: GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA

1.
 LIZ NAYREN JAMES  2018014313

DEFERIDO/CLASSIFICADO

1. MARINEI SILVA TELES  2018011410 DEFERIDO/CLASSIFICADO

ANEXO I – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

ITEM NOME MATRÍCULA Situação

CURSO: ANTROPOLOGIA

1. JOSENEI ANDRÉ MATIAS
INDEFERIDO - conforme o Art. 2° IV da
portaria n°39/2015-PRAE.

CURSO: LETRAS - LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL

1. MILENNE DA CONCEIÇÃO LIMA
INDEFERIDO - conforme o Art. 2° IV da
portaria n°39/2015-PRAE.

Boa Vista/RR, 25 de junho de 2018.

Renata Cristina Macedo de Oliveira

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão em exercício
PRAE/UFRR

EDITAL N.º 128/2018-PRAE/UFRR-RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DO AUXÍLIO

EMERGENCIAL/PNAES 2018-SOLICITAÇÕES ANALISADAS ATÉ 25/06/2018.